CONTINUATIO FINALIS
DOCTRINÆ MORALIS ET CANONIÆ.
EX OPERIBUS
BENEDICTI XIV.
Pontificis Maximi.
DE
SACRIFICIO MISSÆ.

Qui cæptam Missam ante Consecrationem dimittit, puniendus ab Episcopo, qui post Consecrationem, incidit in Excommunicationem. Non tamen ipso iure. Sæ Congregationis Concilij resolutiones.

Neminī licet cæptâ Missâ ab Altari recedere & alij Sacerdoti committere Missam absolvendam, quod apertissimè vetat Canon. Nullus Episcopus de consecrat: distinet: ima ubi hæc habentur. Cum vero ingressus fuerit Episcopus, aut Presbyter ad Missarum solemnia celebranda, nisi passio aliqua intervenerit, nullo modo audeat, data oratione, recedere, ut ab alio

alio Ep
leminia
nit supp
est; qu
salvus
Nullus
Officia
ore Ca
Si q
posui mu
guine L
sus. P
nis. Si
Excommu
De Eo
Con
gere po
celebrat
vel repe
ficiat,
cium p
eto opu
Divus T
6. Si h
gat non

ALIS
NIE.
IV.
E.
secre-
scopo,
Ex-
ju-
iones.
ri re-
ittere
fissime
con-
ntur.
aut
anda,
modo
ut ab
lio

alio Episcopo aut Presbytero Missarum Solennia suppleantur; Sed is qui initium ponit supplet, usq; ad finem, quia scriptum est; qui perseveraverit usq; ad finem hic salvus erit, Et Can. Nihil 7 Quæsti I. Nullus Sacerdos cum ceperit, imperfecta Officia præsummat omnino relinquere. Priore Canone pæna suspensionis imponitur.

Si quis verò præsumperit praeter quod posuimus agere, à Sacro Corpore & Sanguiue Dni Nostri Jesu Christi sit suspensus. Posteriore pæna Excommunicationis. Si quis hæc temerare præsumperit, Excommunicationis pænam sustinebit.

De Eo, qui ob delinquum vel ob mortem Missam abrumpat.

Contigit aliquando & rursus continere potest, ut Sacerdos dum Missam celebrat vel neç opinata morte concidat, vel repentino morbo perculsus animo deficiat, & impediatur quo minus Sacrificium possit perficere: Quæritur quid factum opus sit in ejusmodi casibus. Et B. Divus Thomas 3. Part. Quæst: 83. Art. 6. Si hoc ante Consecrationem contingat non oportere Missam ab alio continua-

tinuari, Si verō facta sit Consecratio Corporis tantum, aut Corporis & Sanguinis, perficiendam esse Missam ab alio, neq; relinquendum esse Sacrificium imperfētum.

Quis ille sit, qui teneatur Missam perficere?

Cum igitur cæptum sacrificium supplere & perficere oporteat, certe onus ejusmodi est Sacerdotum, ita ut si Sacerdos reperiri non posset & adesset laicus. Quantum vis paratus & benè dispositus ad suscipiendam Eucharistiam non posset sumere Hostiam consecratam, multoq; minus sanguinem. Nam eo casu Hostia & Calix in Tabernaculo essent condenda ut benè ostendit Sotus. in 4. Sententiarum distinctione 14. Quæst. I. Art. 6. Circa hæc Notand. Et si Sacerdos non est Jejunus, vel non sit in gratia? Inter impeditos numerandus Sacerdos Jejunus qui non sit. Sed tenet Sacrificium perficere, Si nullus aliud existat qui suppleat quemadmodum ipsa Rubrica Missalis præscribit, Missa per alium Sacerdotem expleatur ab eo loco ubi ille desiit, & in ca-

su

■ ■ ■ ■

su necessitatis etiam per non jejunum.
Nam major vis est præcepti sive Divini
sive Naturalis quo jubentur Sacerdotes
servare integritatem Sacrificii quam præ-
cepti Ecclesiastici de jejunio; ut etiam sta-
tuit Concilium Toletanum 7. Can. 2.
Quem textum etiam ipse expendit Syl-
vius. Si Sacerdos subita ægritudine Cor-
reptus non potest in hac tam Missam perfice-
re, nec reperitur alius jejonus, potest non
jejonus illud absolvere & communicare, si
vel una species erat per alterum consecrata.

*De quibusdam Missæ Interruptionibus
quæ sunt, & fieri debent.*

Quædam etiam laudabiliter sunt & fie-
ri debent incæptæ Missæ interruptiones,
& cum lecto Evangelio sit Concio. vel
cum inter Missarum Solennia quædam
Populo edicenda sunt. Ex præscripto
Canonum 5. Parte Quæst. 8. Art. 6.
Quæst. 3. Sylvius. 3. Part. Quæst. 83.
Art. 6. Quæst. 3. ait. Posse Missam
intermitti Si occasio ferat moriturus ut
infans baptisetur. Ex causa etiam legitima
potest Missa interruphi, seu disconti-
nuari notabiliter velut ad baptisandum in-
fantem

fantem moribundum. Casum etiam additum
Cum quis sine Confessione esset moriturus
vel ad excipiendam Confessionem, quo-
rum ille alioquin sine Baptismo, iste sine Sa-
cramento Pœnitentiæ esset moriturus. Et
cum extrema unctio opus esset infirmo,
cui nullum aliud Sacramentum administra-
ri posset, idem Judicium est. Si Extrema
Unctio foret administranda infirmo qui
aliud Sacramentum non potest recipere,
Idemque iterat in resolutionibus. Verbo,
Missæ interruptio quæ omnia cæteri o-
mnes DD. admitunt, et de Ejusmodi
casibus practice tractat. Quartius ad Ru-
bricas Missalis. Par. 2 Tit. 3. Sect. 3. Cap.
3. qui si gravis urgeat Necessitas, admi-
nistranda ea Sacraenta, docet: Missam
sive ante sive post consecrationem posse
interrumpi, et siquidem facta sit Consecra-
tio debere Sacerdotem diligentissime cu-
rare, ut Scramentum custodiatur, nisi forte
consultum melius existimaverit illud in
tabernaculo occludere, et postquam re-
dierit, Missam inde, ubi eam intermisera-
repetere.

Quid

Quid
in
Si
non que
claratus
for, e
possit,
qui de
Missa j
commu
fieri p
preffe
commu
fit, au
nonem
tration
fa, au
nuanda
Sentent
autem
Sacerdo
catus i
effet?
Respo
xeat, q
ne scand
ri non p
cæpius,

*Quid si Templum, dum celebratur Missa,
ingrediatur Excommunicatus?*

*Si quis superveniat Excommunicatus,
non qui toleratus, sed qui jam talis de-
claratus sit, vel Notorius Clerici percul-
sor, cum coram eo Missa celebrari non
possit, quod diserte prohibetur in Can-
qui de sententia Excommunicat. in 6. &
Missa jam incepta sit, admonendus Ex-
communicatus ut ex Ecclesia abeat: ac si
fieri potest, etiam pellendus, quod ex-
presse jubet Clemens II. de Sententia Ex-
communicat: & siquidem ejici non pos-
sit, aut nondum perventum est ad Ca-
nonem, seu ut quidam volunt ad Conse-
crationem, & tunc relinquenda est Mis-
sa, aut eo perventum est, tunc conti-
nuanda est Missa: ut docet Sotus. in 4.
Sentent: distin: 22. quæst. 1. art. 4. Hic
autem interroget quis forte, quid si dum
Sacerdos celebrat, hujusmodi Excommuni-
catus ingredieretur Ecclesiam, faciendum
esset?*

*Respondeatur cessandum esset, quo usq; e-
zeat, quod si exire noluerit expellatur, si-
ne scandalo & percussione, si tamen id fie-
ri non potuerit, & Canon non fuerit in-
ceptus, cessandum omnino. Inmo forsitan*

H

ut

■ ■ ■ ■

ut Innocentius insinuat in Caput Nuber.
nisi Consecratio incæpta fuerit cessandum
est, quia illuc incipit Sacrificium. Facta
autem Consecratione necesse est usque ad
Sumptionem procedere, quia strictius est
præceptum integritatis Sacramenti, quam
Excommunicatos excludendi. Facta au-
tem Communione, reliquum Missæ, si
Excommunicatus non abierit, contnuan-
dum est in Sacristia aut in alio decenti
loco, ut communiter docent Authores,
& quemadmodum videre est apud Sua-
res de censuris disput. 2. Sect. 1. Num.
16.

*An qui pervenerit ad Offertorium possit
ab initio Missam repetere?*

Disputant non nulli, an Sacerdos qui
pervenerit ad Offertorium possit incæ-
ptam ab initio rursus repetere. Si aliter
Missa careret vel Populus, vel Princeps
aut Prælatus aliquis dignitate præstans,
nec alia esset Missa, quamquam incæpta
est, Azorius Institut. moral. Tom. 1. Lib.
10. Cap. 32. Quæst. 3. putat intermitte
posse Missam, & a principio repeti, id
si Vir primarius postulet. Negant alij
propterea quod existimant, id præferre
irreverentiam quandam erga Sacrificium:

pro-

proind
tat. Ca
placeat
piscopo
pidi ub
am qu
dam, /
person
Natalis
Morali
Cap. 7
limus
Capita
interru
Princep
Festo a
qui ear
Symbol
cipiat.
Sacrifice
quavis
rum qui
ad Med
neque o
supra
sa incob
initium
Hæc

■ ■ ■ ■ ■

proinde optimè observat Pontas loco Ci-
tat. Cas. 24. Si primam opinionem sequi
placeat superveniente Cardinali, aut E-
piscopo, aut Principe Civitatis seu Op-
pidi ubi celebratur Missa ad nullam ali-
am quamlibet Personam id esse trahen-
dum, graves enim hinc orirentur & in
personis & in Ecclesiis turbæ & scandala.
Natalis Alexander Tholog. Dogmat. &
Morali. Lib. 2. de Sacramento Eucharist.
Cap. 7. Art. 4. omnia quæ hactenus attru-
limus de intermittenda Missa, admittit
Capita deinde proponit. *An Missa possit*
interrumpi. Si Episcopus aut eo major vel
Princeps aliquis adveniat, qui Missam die
Festo audire non potuerunt, nisi Sacerdos
qui eam incœpit & Evangelium fortè ac
Symbolum recitavit, illam ab introitu in-
cipiat. Et respondet negando, quia Ordo
Sacrificij potior esse debet. quam hominum
quavis dignitate conspicuorum commoda,
tum quia via pateret abusui, & provocat
ad Mediolanense Concilium ubi vetitum est
neque ob eandem causam, quæ ea est, quam
supra innuerat Natalis Alexander. Mis-
sa inchoata Sacerdotes subsistant, aut ejus
initium repetant.

Hæc Omnia ad M. D. G. cedant.

Ex

Ex RUBRICIS.

IN Missis Votivis sive privatis, sive ex Fundatorum mente cantatis, quae in Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis cantantur sive absolvuntur privatim, non debent sumi Commemorationes Officii, sive Festi, iuxta Decretum S. R. C. 23. Julij 1736. sed Orat. seu Collectæ duæ assumuntur ad Complendum numerum ternarium, prout sit in Missa semidupl. (*Dum nulla alia Commemoratio occurrat in Offo*) juxta diversitatem temporum, secundum Rubr. General. quod illæ Orationes dicendæ sunt, pro tunc in Missis Votiv. quae dicuntur ab Adventu in Mis. Festorum semidupl. usq; ad Nativitatem. Ab Oct. Epiphaniæ, usq; ad Purificationem, à Festo prædicto, usq; ad Dom. Passion. & ab hac Dom. usq; ad Pascha, à Paschate, usq; ad Festum Ss. Trinitatis & ultra ab hoc Festo, usq; ad Adventum. Nisi in illis votivis dicenda sit Oratio seu Collecta pro Fundatoribus Defunctis sive aliis: quia tunc talis Oratio sive Collecta Defunctorum, dici, vel cantari debet penultima, id est antè ultimam Orationem, iuxta Decretum S. R. C. 2. Decembr. 1648 in Una Canonico. Regular. Lateranen.

TA.

Romæ
dita 17
acc
h

Menses
Januar.
Februar.
Mart.
Mart.
April.
April.
Maij.
Jun.
Augus.
Augus.
Septemb.
Septemb.
Octob.
Octob.
Novemb.
Decemb.

■ ■ ■ ■ ■

T A B E L L A.

Romæ typis Cameræ Apostolicæ e-
dita 1706. ad horas nostri horologij
accommodata, dirigens, quâ
horâ pridie inchoari possit
Matutinum.

<i>Menses</i>	<i>Dies</i>	<i>Horæ.</i>
Januar.	20.	2da cum quadran.
Februar.	13.	dimidiâ 3tiâ.
Mart.	1.	2dâ cum 3. quadr.
Mart.	18.	Hora 3tiâ.
April.	4.	3tiâ cum quadran.
April.	20.	dimidia 4tâ.
Maij.	10.	3tiâ cum 3. quadr.
Jun.	3.	Horâ 4tâ.
Augus.	1.	3tiâ cum 3. quadr.
Augus.	12.	dimidia 4tâ.
Septemb.	7.	3tiâ cum quadran.
Septemb.	24.	Horâ 3tiâ.
Octob.	11.	2dâ cum 3. quadr.
Octob.	20.	dimidiâ 3tiâ.
Novembr.	18.	2dâ cum quadran.
Decembr.	15.	Horâ 2dâ.

Modus

■ ■ ■ ■ ■

Modus concludendi Orationes tām in Missis, quām in Divino Officio hīs versibūs ex- pressus.

*Per Dominum dicas, cūm Patrem Pre-
sbyter oras.*

*Dūm Christum memoras, Per Eundem
dicere. debes.*

*Cūm Christo loqueris, Qui vivis pro-
mere queras.*

*Qui Tecum, si sit, Collectæ finis in illis.
Si Spiritus Almus, Ejusdem canere di-
scas.*

*Sic laudabis Eum, Qui fecit Regna Po-
lorum.*

TA-

ORT
Prn

Or
Die
H.
J.

J.
5. 8.
10. 8.
15. 8.
20. 7.
25. 7.
30. 7.

A
J.
5. 5.
10. 5.
15. 5.
20. 4.
25. 4.
30. 4.

0
5. 3.
10. 3.
15. 3.
20. 3.
25. 4.
30. 4.

1.

TABELLA

ORTUS, & OCCASUS SOLIS.

Pro Elevatione Poli Grad: 52. m. 49.